平成１５年５月２日
 家
会 員 各 位

富 岡 小 学 校 校 長  松 村  学
富岡小学校 PTA 会長 川口 栄一

第１回運営委員会だより

【会長挨拶】
 総会も無事に終了し、平成１５年度が始まりました。新任の私を含め新役員の

方々におかれましては、ＰＴＡ活動に不慣れな事もあるか思われますが、焦らず

に出来る事を精一杯頑張って頂ければ幸いです。

 より良いＰＴＡ活動を進めるため、常に『Nice Try!!』の精神で仲良くＰＴ

Ａ活動を盛り上げて頂きたいと思います。１年間、よろしくお願いします。

【校長挨拶】
 前任の小比類巻校長より引き継ぎを受けました松村 学と申します。よろし

くお願いいたします。
 さて、平成１５年度の富岡小学校は、全校児童８８０名、２５クラスでスタ

ートいたしました。また、本校の総会も、予定された議案が承認され、新役員

のもとでＰＴＡ活動も動き出しました。
 会員相互のご事情、プライバシーを尊重しあいながら、「心と時間にゆとりを

もてるような活動」を心がけ、学校教育、家庭教育、地域の教育の充実のため

に、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

１．学校より
 ○事故を起こさないために、

①  校舎の中で廊下を走らない。

②  道路で飛び出しをしない。

    を、ご家庭でもご指導ください。

    大きな事故を防ぐためには、小さな事故をなくしましょう。

 ○先日、保護者会などで来校される際に学校の周りに駐車しないでくださいとの

お願いの手紙を配布したところ、先日の授業参観の際には駐車する車が大変

少なくなりました。

   引き続き、運動会の際も、ご協力をお願いします。

○４月２９日に校舎横の３本の電柱を抜いてもらえることになりました。

○４月１７日に２年２組に１０名の欠席者がでました。ウィルス性腸炎で、そ

の後鎮静化しております。

ウィルスに負けないために、早寝や食事など健康管理に気をつけてください。

２．活動報告
  ４月１５日（火）  高学年各クラス役員選出
  ４月１６日（水）  低学年各クラス役員選出・クラス役員全体会
  ４月１８日（金）  ＰＴＡ総会リハーサル
  ４月１９日（土）  第２４回ＰＴＡ総会・第１回事務局ミーティング
  ４月２６日（土）  第１回運営委員会・第２回事務局ミーティング

３．今後の予定
  ５月 ９日（金）  市Ｐ連定期総会
  ５月１０日（土） 第２回運営委員会
 通年活動代表者ミーティング

４．協議事項
  （１）ＰＴＡ活動場所・活動時間を範囲拡大することが承認されました。
    ・月１回運営委員会のある土曜日の午後に、ＰＴＡ会議室の使用可。
    ・会議等を集会所や公民館で行なうことは可。
    ・夜間ＰＴＡ会議室の使用可。（学校と要相談）

  （２）１５年度も事務局において、富小ＰＴＡメーリングリストの開設が、

承認されました。

５．事務局より
（１）ＰＴＡ総会について

４月１９日に行われました第２４回ＰＴＡ定期総会は滞りなく終了い

たしました。

（２）運営委員会とは
    先生、会長、事務局、各部長・副部長・学級部学年代表で構成され、

月１回定例会で活動報告・協議・決定する場です。

（３）市 P 連の参加について
 今年も浦安市小中学校 PTA 連絡協議会（市 P 連）に加入します。
 活動目標は
 １．児童、生徒の健全な育成に努める。
 ２．単位ＰＴＡ相互の連携を密にし、Ｐ連の研修活動を推進する。
 ３．関係諸団体との交流を図る。
  ※詳細は、市Ｐ連運営委員会参加後に報告します。

  （４）ＰＴＡ保険について

 ＰＴＡの主催・共催の行事が対象
 傷害保険の対象者＝保護者会員、教師会員、児童
 晩鐘保険の内容＝施設、受託物、生産物の賠償責任

※ 事故の際には速やかに事務局会計（沼口）までご報告ください。
※ 適用か不適用かは、保険会社が判断しますので、お問い合わせく

ださい。

  （５）ＰＴＡ会費について
     本年度から現金での徴収になります。会費（一世帯 2,400 円 /年）は、

５月１５日（木）に現金で徴収いたします。詳細は別紙にてご案内い

たします。

  （６）ＰＴＡホットラインを今年度も設置します。
     『皆さんの声をお聞かせください』職員室前の集合ポストのトレー

にて、ご意見、ご質問、ご要望をいつでもお伺いします。届いた意見

は運営委員会で話し合い、運営委員会だよりで答えていきます。匿名

でいいですとは言いませんが、真摯に受け止めます。

来校時の諸注意

・駐車場がありませんので、自動車では来校されないように

お願いします。自転車は、音楽室から昇降口あたりまで校
舎に向けて止めて下さい。来校の際には、スリッパをお持
ち下さい。受付で名前・用件を記入し、腕章を身に付けて
下さい。学校に不審者を入れない為にご協力下さい。

・ご高齢の方や、足の怪我等で階段の昇り降りが困難な方、

重い荷物を運ぶとき等は、どうぞエレベーターをご活用下
さい。その際には鍵が必要ですので、教頭先生に声を掛け
て下さい。